
11560 Martes 7 octubre 2008 BOE núm. 242

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Emergencias 1.1.2. An-

dalucía 1.1.2. Desarrollo y análisis de las operaciones en 
los Centros Regionales de Sevilla y Málaga, y las provin-
cias de Cádiz, Córdoba, Huelva y Sevilla, e integración 
de Organismos al 1.1.2.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 5 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros).

Lote 1: 3.924.155,74 Euros.
Lote 2: 3.058.106,03 Euros.
Lote 3: 2.230.869,16 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de junio de 2008.
b) Contratista:

Lote 1: MK Plan 21, S.A.
Lote 2: MK Plan 21, S.A.
Lote 3: Qualytel Teleservices, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 3.920.000 Euros.
Lote 2: 3.050.000 Euros.
Lote 3: 2.227.599,04 Euros.

Sevilla, 22 de septiembre de 2008.–La Secretaria Ge-
neral Técnica, Isabel Liviano Peña. 

 56.432/08. Resolución de la Dirección General de 
la Cuenca Mediterránea Andaluza, de la Agencia 
Andaluza del Agua, por la que se anuncia adjudi-
cación del «Estudio y redacción del proyecto de 
rehabilitación y adecuación de la presa de Isa-
bel II. T.M. Níjar (Almería)», expediente núme-
ro  1955/2007/D/00.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Andaluza del Agua (Direc-
ción General de la Cuenca Mediterránea Andaluza).

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 1955/2007/D/00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia téc-
nica.

b) Descripción del objeto: Realización de la asisten-
cia técnica epigrafiada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 273, de 14 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 461.330,28 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2008.
b) Contratista: Euroestudios, S.L. y CIG Ingenieros 

Consultores, S.L., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 331.961,62 euros.

Málaga, 3 de septiembre de 2008.–El Director Gene-
ral de la Cuenca Mediterránea Andaluza, Antonio Rodrí-
guez Leal. 

 56.947/08. Resolución del Hospital Costa del Sol, 
de Marbella (Málaga), por la que se publica la 
adjudicación definitiva del negociado sin publici-
dad de suministro de jeringas de varios calibres 
con destino a empresa pública Hospital Costa del 
Sol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Hospital Costa del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Compras.
c) Número de expediente: N.S.P.09/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de jeringas de 

varios calibres.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 167.022,36 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02/06/2008.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: 

Marbella, 1 de octubre de 2008.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruiz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 56.367/08. Resolución del Servicio Cántabro de 
Salud, Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla», de Santande,r por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso abierto 20/2008. 
«Mantenimiento edificios, equipos e instalacio-
nes Hospital de Liencres».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso Abierto núme-
ro 20/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Mantenimiento Edifi-

cios, Equipos e Instalaciones Hospital de Liencres».
c) Lote: 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Comunidad Económica Euro-
pea (DOCE) 13 de marzo de 2008.

Boletín Oficial del Estado (BOE): 18 de marzo de 2008.
Boletín Oficial de Cantabria (BOC): 27 de marzo 

de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2008.

b) Contratista: Giroa, Sociedad Anónima (1.040.584,66 
euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.040.584,66 euros.

Santander, 23 de septiembre de 2008.–El Director 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolu-
ción 9/7/02. BOC n.º 137 de 17/7/02), el Director Geren-
te del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla»,  
José Luis Bilbao León. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA

 56.286/08. Anuncio de la Resolución de la Conse-
jería de Administraciones Públicas y Política Lo-
cal por el que se adjudica el concurso del expe-
diente número 04-5-2.01-0009/2008, para la 
impartición de cursos on line incluidos en el Área 
de Tecnologías de la Información del Plan de 
Formación de 2008.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Administraciones Pú-
blicas y Política Local.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 04-5-2.01-0009/2008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Impartición de cursos 

on line incluidos en el Área de Tecnologías de la Infor-
mación del Plan de Formación de 2008».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 393.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2008.
b) Contratista: ADR Infor, Sociedad Limitada; Có-

digo de Identificación Fiscal: B-26265835.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 316.210,00 euros, como 

precio máximo de adjudicación.

Logroño, 18 de septiembre de 2008.–Jefa de Servicio 
de Contratación, Magdalena Monreal Sáinz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 56.253/08. Anuncio de la Fundación Parque 
Científico Murcia sobre la adjudicación del con-
trato de suministro, instalación y puesta en mar-
cha y mantenimiento de todos los elementos 
hardware, software y servicios asociados necesa-
rios para constituir el sistema supercomputador 
Ben Arabí.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación Parque Científico de 
Murcia.

c) Número de expediente: SCBA 01/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instalación y 

puesta en marcha y mantenimiento de todos los elemen-



BOE núm. 242 Martes 7 octubre 2008 11561

tos hardware, software y servicios asociados necesarios 
para constituir el sistema Supercomputador Ben Arabí, 
que será elaborado a medida a partir de un sistema de 
computación tipo clúster de arquitectura mixta y gestión 
única, y que dará servicios de supercomputación, tanto a 
compañías privadas como a la comunidad científica.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: en el DOUE el 23/04/2008 y el 
24/05/2008, en el BOE 29/04/2008 y el 29/05/2008 y en 
el BORM el 29/04/2008 y el 03/06/2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.700.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2008.
b) Contratista: UTE Hewlett Packard Española, S.L. 

y CDROM, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.700.000,00 euros.

Murcia, 23 de septiembre de 2008.–Francisco Vidal 
Albaladejo, Director-Gerente. 

 57.242/08. Resolución de adjudicación de 22 de 
julio de 2008, de la Dirección Gerencia del Servi-
cio Murciano de Salud, para la contratación del 
servicio de mantenimiento de hardware y soft-
ware de base del CPD corporativo del Servicio 
Murciano de Salud y diversos hospitales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Obras y Contratación.
c) Número de expediente: 130/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de hardware y software de base del CPD corpora-
tivo del Servicio Murciano de Salud y diversos hospita-
les.

c) Lote: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 396.408,56 euros, IVA ex-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de julio de 2008.
b) Contratista: Hewlett Packard, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 376.919,33 euros, IVA 

excluido.

Murcia, 2 de octubre de 2008.–El Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, José Manuel Allegue 
Gallego. 

 57.248/08. Resolución de adjudicación de 19 de 
septiembre de 2008, de la Dirección Gerencia del 
Servicio Murciano de Salud, para la contratación 
del servicio de lavandería del Hospital Santa Ma-
ría del Rosell.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Obras y Contratación.

c) Número de expediente: 162/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de lavandería 

del Hospital Santa María del Rosell.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 29 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 805.405,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2008.
b) Contratista: Fundosa Lavanderías Industriales, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 805.405,00 euros, IVA 

incluido.

Murcia, 2 de octubre de 2008.–El Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, José Manuel Allegue 
Gallego. 

 57.264/08. Resolución de la Gerencia de Atención 
Primaria de Murcia por la que se anuncia la anu-
lación de la licitación número expediente 5/2008 
«Contratación del servicio de limpieza en los cen-
tros de salud adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Murcia».

Por motivos técnicos, se acuerda anular la publicación 
del anuncio de licitación número de expediente 5/2008, 
referente al servicio de limpieza de los Centros de Salud 
de Alguazas, Ceutí, Lorquí y Zarandona, publicado en el 
Diario Oficial de la Unión Europea el 30 de agosto 
de 2008, y el Boletín Oficial del Estado número 212, de 2 
de septiembre de 2008 y modificado con fecha 23 de 
septiembre de 2008.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Murcia, 2 de octubre de 2008.–La Directora Gerente, 

Fátima Núñez Martínez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 56.394/08. Resolución de la Secretaría General de 
la Vicepresidencia y Consejería de Economía y 
Hacienda por la que se anuncia la licitación del 
expediente de contratación EH 17/08 que tiene 
por objeto el servicio de limpieza y mantenimien-
to de los edificios sede de la Consejería de Econo-
mía y Hacienda en Toledo para el año 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Vicepresidencia y Consejería de 
Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Economía y Hacienda.

c) Número de expediente: EH 17/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza y mantenimien-
to de los edificios sede de la Consejería de Economía y 
Hacienda.

c) Lugar de ejecución: Consejería de Economía y 
Hacienda. Calle Real, n.º 14, 45002 Toledo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Oferta económicamente más ventajosa 

basándose en varios criterios además del precio.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 253.500 €.

5. Garantía provisional. 7.605 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General. Contratación. Des-
pacho 221. A/At. Lorena Romero Martín. Telefóno 
925.26.66.51 email lorenar@jccm.es

b) Domicilio: C/ Real, 14.
c) Localidad y código postal: 45071 Toledo.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo U Subgrupo 1 Categoría B. Grupo O Subgrupo 1 
Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de octubre
de 2008.

b) Documentación a presentar: La referida en pliego 
de cláusulas administrativas particulares en su cláusula 
III.2.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Vicepresidencia y Consejería de Econo-
mía y Hacienda.

2. Domicilio: C/ Real, 14.
3. Localidad y código postal: 45071 Toledo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta el 28.12.2008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Vicepresidencia y Consejería de Econo-
mía y Hacienda.

b) Domicilio: C/ Real , 14.
c) Localidad: 45071 Toledo.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2008.
e) Hora: A las 14 horas en el Salón de Actos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 19 de septiembre de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.jccm.es/contratación

Toledo, 24 de septiembre de 2008.–Secretaria General 
de la Vicepresidencia y Consejería de Economía y Ha-
cienda, Soledad Obeo Puebla. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 55.923/08. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular 
Materno Infantil de convocatoria del procedi-
miento abierto, del suministro de productos far-
macéuticos para el Hospital Universitario Insular 
de Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular Materno Infantil.

c) Número de expediente: CP-HI-1037/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de productos 
farmacéuticos para el Hospital Universitario Insular de 
Gran Canaria.

b) Número de unidades a entregar: El señalado en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.


